Решение Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан

№ ____  от ________2013 года

О внесении изменений в решение Совета городского округа
город Стерлитамак Республики Башкортостан от 13.10.2011г. №2-13/56з «О создании финансового управления администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.07.2005г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», Федеральным законом  от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 13.10.2011г. №2-13/56з «О создании финансового управления администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан» (с изменениями) дополнив его пунктом следующего содержания:

 1.1. «6. Определить Финансовое управления администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан уполномоченным органом на осуществление  финансового контроля и контроля в сфере закупок».

1.2. Пункты 6,7,8 считать соответственно пунктами 7,8,9.

2. Внести изменения в Положение о Финансовом управлении администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, утвержденное решением Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан 13.10.2011г. №2-13/56з (с изменениями) дополнив его пунктами следующего содержания:
 «3.4.36. Плановые  и внеплановые проверки  на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, а также нужд муниципальных бюджетных учреждений городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».

3.4.37. Составление бюджетной отчетности городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан на основании сводной бюджетной отчетности, представленной главными распорядителями средств местного бюджета, главными администраторами доходов местного бюджета, главными администраторами источников финансирования дефицита местного бюджета.

3.4.38. Представление бюджетной отчетности городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан в администрацию городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, Министерство финансов Республики Башкортостан.
3.4.39. Полномочия главного администратора и администратора доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, главного администратора источников финансирования дефицита местного бюджета, главного распорядителя и получателя средств местного бюджета в случаях и порядке, предусмотренных бюджетным законодательством Российской Федерации».

3. Пункт 3.4.36. Положения о Финансовом управлении администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, утвержденное решением Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан 13.10.2011г. №2-13/56з (с изменениями) считать пунктом 3.4.40.

4. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете  «Стерлитамакский рабочий» и размещению в сети Интернет.

5. Настоящее решение  вступает в силу после официального опубликования.

     Глава городского округа -

     председатель Совета

     городского  округа

     город Стерлитамак

     Республики Башкортостан

 Ю.И.Никифоров